
 1 

 ┌ ┐ 

 

 

 

 

 

 

 └ ┘ 

ŽÁDOST O POVOLENÍ ODSTRANĚNÍ/ZRUŠENÍ 

STAVBY VODNÍHO DÍLA 

[§ 15 odst. 1 vodního zákona] 

 

1. Žadatel 
1) 

Obchodní firma nebo název / Jméno, popřípadě jména, příjmení  ……. . . . . . . . . . . . . . . . . .  

… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . .  

Sídlo / Místo podnikání / Adresa místa pobytu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . .  

Adresa pro doručování …………………………………………………………………….. 

IČO
2)

 nebo obdobný údaj / Datum narození   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

CZ-NACE
3)

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Telefon .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

E-mail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Žádá-li o vydání rozhodnutí více žadatelů, připojí se údaje obsažené v tomto bodě  

v samostatné příloze:    ano    ne 

1a. Žadatel jedná 

 samostatně      

 je zastoupen:  jméno, příjmení / název nebo obchodní firma zástupce; místo trvalého 

pobytu/adresa  sídla (popř. jiná adresa pro doručování, není-li shodná): 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

2.  Základní údaje o odstraňované/rušené stavbě 

Název stavby: ............................................................................................................................. 

 

Označení, účel (kapacita) stavby: .............................................................................................. 

..................................................................................................................................................... 



 2 

Místo stavby : 

Název obce:.............................................................................................................................                 

Název katastrálního území: .................................................................................................... 

Parcelní čísla pozemků podle katastru nemovitostí: .............................................................. 

3. Vlastnická práva k pozemku  zastavěnému odstraňovanou/rušenou stavbou 

Pozemek parc. č.: ……………….……...................................................................................... 

katastrální území: …………………………................................................................................. 

 

Vlastník:     shodný s vlastníkem stavby 

                   odlišný od vlastníka stavby - fyzická osoba  

jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu (popřípadě též adresa 

pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu) 

    odlišný od vlastníka stavby - právnická osoba  

  název nebo obchodní firma, IČ bylo-li přiděleno, adresa sídla  (popřípadě též  

adresa pro doručování, není-li shodná s adresou sídla), osoba oprávněná jednat 

jménem právnické osoby  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

4. Základní údaje o stavbě (uvedení úplného výčtu staveb, o nichž je žádáno o povolení 

odstraněn či zrušení, včetně základních technických parametrů - členěno podle stavebních 

objektů) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(V případě většího počtu  údajů se údaje o stavbě uvedou v příloze žádosti.) 

5. Důvody k odstranění stavby, předpokládaný termín započetí a ukončení prací 

………………………………………………………………………………………………….. 

.……………..…………………………………………………………………………………… 

…………………………..………………………………………………………………………. 

………………………………………..…………………………………………………………. 

……………………………………………………...…………………………………………… 

………………………………………………………………….……………………………….. 



 3 

6. Způsob odstranění stavby 

Dodavatelsky :  

Název a sídlo stavebního podnikatele  (pokud je  v době podání ohlášení znám), IČ bylo-li 

přiděleno  

...............................……………………………………………………………………………... 

……………...…………………………………………………………………………………… 

………………………….............................................................................................................. 

S použitím trhavin   ano     ne  

 

7. Informace, 

zda je stavba dosud užívána    ano     ne 

v případě odstranění vodovodu nebo kanalizace pro veřejnou potřebu počet odběratelů  

(§ 2 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích) 

 

8. Opatření na sousedním pozemku 

K provádění bouracích prací  má být použit sousední pozemek (stavba)     ano      ne 

s vlastníkem této nemovitosti dohoda uzavřena                                            ano      ne 

V kladném případě uvést 

rozsah  záboru  

……………………………………………………………………………………………..... 

................................................................................................................................................. 

dobu záboru 

………………………………………………………………………………………………. 

................................................................................................................................................. 

 

 

 

 

 

 

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . .  

 

 

 

 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 podpis(y) žadatele(ů) 

 

 



 4 

Přílohy žádosti o povolení odstranění stavby : 

1. doklad prokazující vlastnické právo ke stavbě nebo jiné právo opravňující 

k odstranění/zrušení stavby, pokud je stavební úřad nemůže ověřit z katastru nemovitostí. 

2. hydrogeologické posouzení postupu rušení/odstraňovaní stavby (vrty, studny aj.). 

3. dokumentace bouracích prací popř. nezbytné výkresy úprav pozemku po odstranění 

stavby. 

4. závazná stanoviska dotčených orgánů k odstranění/zrušení stavby, pokud jsou zvláštním 

zákonem vyžadována. 

5. stanoviska správců sítí. 

6. plná moc v případě zastupováni stavebníka. 

7. zákres zrušeného vodního díla do katastrální mapy. 

 

Vysvětlivky  
1)

 Žadatel je právnická nebo fyzická osoba, v jejíž prospěch má být souhlas vydán. V případě 

 právnické osoby se uvede název nebo obchodní firma, sídlo právnické osoby nebo organizační složky 

právnické osoby, která má sídlo na území jiného členského státu EU, a IČ
2)

 zapsané v obchodním 

rejstříku včetně dodatku označujícího její právní formu a OKEČ
3)

, popřípadě telefonické spojení. 

U právnických osob, které se nezapisují do obchodního rejstříku se uvede název, sídlo právnické osoby 

nebo organizační složky právnické osoby, která má sídlo na území jiného členského státu EU, a IČ
2)

, 

pod kterým byly zřízeny, a OKEČ
3)

, popřípadě telefonické spojení; 

 fyzické osoby podnikající se uvede jméno, popřípadě jména a příjmení, adresa místa trvalého pobytu 

(popřípadě přechodného pobytu v případě občanů jiných členských států EU), adresa místa podnikání a 

IČ
2)

 tak, jak byla zapsána do zákonem stanoveného rejstříku, a OKEČ
3)

, popřípadě telefonické spojení; 

 fyzické osoby nepodnikající se uvede - jméno, popřípadě jména a příjmení, adresa místa trvalého 

pobytu (popřípadě přechodného pobytu v případě občanů jiných členských států EU), datum narození, 

popřípadě telefonické spojení. 

2)
 IČ - identifikační číslo ekonomického subjektu - přidělené právnické osobě či fyzické osobě podnikající (§ 1 

a 22 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů). V případě fyzické osoby 

nepodnikající se místo IČ uvede datum narození. 


